
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №  24» г. Белгорода 

имени Героя Советского Союза Ивана Петровича Крамчанинова 

 

ПРИКАЗ 

 

« 27   »    мая     2024   год                                                                           №67 

 

 

О внедрении нового предмета 

“Основы безопасности и защиты Родины”(ОБЗР) 

 

           В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 15 мая 2024 года №1486 «Об организации работы по введению 

учебного предмета “Основы безопасности и защиты Родины”(ОБЗР), в целях 

организации работы по введению с 1 сентября 2024 года учебного предмета 

“Основы безопасности и защиты Родины”(ОБЗР) п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета “Основы 

безопасности и защиты Родины”(ОБЗР) в МБОУ СОШ №24 (приложение 1). 

2. Назначить координатором по введению учебного предмета 

“Основы безопасности и защиты Родины”(ОБЗР) заместителя директора    

Томилину З.М. 

3. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного 

предмета “Основы безопасности и защиты Родины”(ОБЗР) в составе: 

Дерипаска А.С. заместитель директора;  Алексеенко В.С. преподаватель- 

организатор  ОБЖ, Гришин В.О.- учитель физической культуры. 

4. Учителю информатике Вовнянко А.А.. создать на официальном сайте 

школы подраздел «Введение нового предмета “Основы безопасности и 

защиты Родины”(ОБЗР ) размещать информацию в данном разделе. 

5.   Разработать должностные инструкции для педагогических работников, 

преподающих учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины». 

6.        Заведующей учебной части Скляровой Я.И. внести изменения в штатное 

расписание, организовано направить педагогических работников данных 

предметов на курсы повышения квалификации 

7.     Специалисту по кадрам Дерюгиной С.В.  внести изменения в кадровые 

документы работников в части наименования должностей педагогических 



работников, преподающих учебный предмет «Основы безопасности  

и защиты Родины» 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                       В.И. Конюхова  
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



 


